
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2020, 9/100677 

1 

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

24 февраля 2020 г. № 124 

Об изменении решения Ветковского районного 

исполнительного комитета от 7 августа 2017 г. № 641 

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь 

от 16 мая 2008 г. № 694 «О представителях государства в органах управления 

хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых принадлежат 

Республике Беларусь либо административно-территориальным единицам» Ветковский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Часть третью пункта 10 Положения о представителях государства в органах 

управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых 

принадлежат Ветковскому району, утвержденного решением Ветковского районного 

исполнительного комитета от 7 августа 2017 г. № 641, дополнить словами 

«, с одновременным информированием нанимателя представителя государства о наличии 

чистой прибыли и положительной рентабельности, рассчитанной в установленном 

порядке для исчисления этого вознаграждения». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель П.А.Силивончик 
    
Управляющий делами Ю.В.Гончаров 
  


